lationis ejus videtur, si quis tamen propius eorum sententias perpendat, convenire satis intelliget in assignando Paradiso terrestri, quem alii in terra, alii in Cælo collocaunt. 4. Tandem, quanquam nullos certò opinandi limites præscribat Ecclesia, in determinandis duobus illis testibus

in exitu seculorum, de quibus in Apocalysi, fateamur tamen oportet, sententiam illam, quæ venturum in mundum Henoch & Eliam præfert, multum ceteris præstare sive antiquitate, sive merito & numero Scriptorum.

DISSE R T A T I O DE LIBRO HENOC H.

Mirari subit profecto, quomodo fieri potuerit, ut priora illa Ecclesiæ sacerdotalia, Fidelium sanctitate, & Martyrum numero adeo illu-

stria, miraculis & doctrinâ Apostolorum eorumque Discipulorum adeo felicia, tam nihilominus intus & in se foverent hæresum corruptionem; externos verò hostes paternent adeo pernicioſos, molientes calumniis & blasphemis invidiam Christiano nomini conflar plurimam. Inde tot falsa Evangelia, tot Pseudo Actus Apostolici, Apocalypses sive Revelaciones, rerum gestarum à viris in Ecclesiæ amplissimis Acta corruptissima. Inde abominanda Seclarum monstra, Simonianorum, Nicolattarum, Gnosticorum, Carporationarum, Basilidianorum, Menandriorum, aliarumque, quarum singulis afferendis suis erant corruptissima Evangelia, & scripti alieni planè ab Ecclesiæ doctrina Libri.

Aliud tunc temporis emersit aduersorium genus, quorum licet minor esset nocendi voluntas, consilium tamen maximè obſuit Religioni; Authors nempe Apocryphorum quorundam Librorum, qui Lucubrationibus suis nomina præscriverunt virorum, sive in Synagoga, sive in Ecclesiæ, sive apud Gentiles amplissimum; rati id potissimum conducturum, ut ad Religionem Christianam Judæos & Paganos converteant, si prædictum à viris apud illos magni nominis Christum demonstrarent. Ea fuit mens Scriptoribus illis, qui Lucubrationes obtruserunt sub nomine Trismegisti, Sibyllarum, Libri Henoch, quarti Esdræ, Testamento duodecim Patriarcharum, sicut & alias ejusdem generis. È fraude impositum est non raro vetustissimis Ecclesiæ Patribus, quibus, non satis in ea re cautis, tanta virorum nomina fecum fecerunt.

Tantò fuit hujus artificii major pernicioſis, quantò infallibilior videbatur efflusus; liquidem vel pernicioſa illa Opera tamquam genioina, & Scriptorum, quorum præferabant nomina, sincera reputanda erant, ex quo erroribus etiam non infrequentibus in ejusdem farinæ Operi-

bus fides aſſerbatur non ſuſpecta: ſive rejiciebantur tanquam apocrypha & impofitorum fraude ſuppoſita; & eā pariter noītā præjudicio quodam inrebantur sincera Apostolorum, & Apostolicorum virorum Opera; unde parum Fidelibus de fraude ſufpiciantis utilitas; multa verò obtrandi ceteris à fide alienis anſa, quippe qui vera à falſis fecernere ſive nollent ſive non poſſent. Hinc minor etiam in Fidelibus ſicut & in Infidelibus erga ſacrarum Scripturarum authoritatem amor & obſervantia.